
Управление образования Администрации Таймырского 

Долгано -Ненецкого муниципального района 

Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Попигайская начальная  школа-интернат 

647474, Красноярский край ,Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район, с/п 

Хатанга 

п.Попигай, ул. Школьная 1»А» 

 

ПРИКАЗ 

От «27 » марта 2020г                                                                                       № 26 

« О дистанционном обучении» 
 
В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 

17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального 

образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и 

дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации» ,письмом 

Министерства образования Красноярского края  «Об организации образовательной 

деятельности с 1 апреля 2020 года» от 24.03.2020 №75-4013, 26.03.2020г. №75-4216 , 

Письма Управления образования  №728 от 27 марта,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать  дистанционное обучение 1-4класс с 04 апреля 2020г,в форме  

передачи  заданий вне образовательной организации  (передача д/з детям и обратно, 

установив ящики для передачи ), консультирование по телефону . 

2.Учителям,   обновить расписание занятий на каждый день, по каждому основному 

предмету, сократить  время урока до 30минут. 

 2.1. Ознакомить учеников с расписанием занятий, графиком контрольных, 

консультаций и т.д. 

2.2. Обеспечить реализацию образовательных программ учебных предметов  в полном 

объеме:    

2.3. провести корректировку в рабочих программах с учетом  изменений ., внесенных  

в календарный учебный график, части учебного плана, курсов внеурочной 

деятельности, сохранив в содержании опорные темы,  

2.4. указать формы организации и виды деятельности в тематическом планировании (с 

учетом применения электронных или дистанционных образовательных технологий); 

     2.5.Определить порядок  проверки и периодичность д.з,, контроль, выставление оценок 

в журналы индивидуальных консультаций и проведение контрольных  работ.  

      2.6..Проводить мониторинг каждый день, кто из детей учится дистанционно, кто 

болеет, и кто учиться вообще не может. Передача данных мониторинга ежедневно 

директору школы. 

        

       3.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор ТМКОУ «Попигайская начальная школа-интернат» _______М.П.Чуприна 

 

Ознакомлены: 


